[image: image1.jpg]

  СЛОБОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 15.12.2010  № 79/822
г. Слободской Кировской области
О внесении изменений в решение Слободской городской Думы от 31.08.2005 № 60/613

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09.12.1991  № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и Уставом муниципального образования «город Слободской»

СЛОБОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Слободской городской Думы от 31.08.2005  № 60/613 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (далее - Решение) следующего содержания:

1.1. Пункт 2 Решения изложить в новой редакции:
«Объектами налогообложения налога на имущество физических лиц являются находящиеся в собственности физических лиц жилые дома, квартиры, комнаты, дачи, гаражи, иные строения, помещения и сооружения, доли в праве общей собственности на указанное имущество, расположенные на территории муниципального образования «город Слободской».».

1.2. В абзаце 1 пункта 3 Решения слова «местный бюджет»  заменить словами «бюджет города».

1.3. В абзаце 3 пункта 3 Решения слова «При этом плательщиком налога может быть  одно из этих лиц, определяемое по соглашению между ними»  исключить.

1.4. Пункт
4 Решения изложить в новой редакции:

 «Установить следующие ставки налога на:

- жилые дома, квартиры, комнаты, доли в праве общей собственности на указанное имущество в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,11 процента

	Свыше 500 тыс. рублей
	0,31 процента

- дачи, гаражи, иные нежилые строения, помещения и сооружения, доли в праве общей собственности на указанное имущество в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,2 процента

	Свыше 500 тыс. рублей
	0,31 процента

1.5. Пункт 5 Решения изложить в новой редакции:

«В  бюджет города зачисляются налоги, начисленные на имущество физических лиц, принадлежащих на праве собственности, находящиеся в пределах границ муниципального образования «город Слободской».».

1.6. Пункт 7 Решения изложить в новой редакции:

«Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц:

7.1. Пенсионеров, получающих пенсии, назначаемые в порядке, установленном пенсионным законодательством Российской Федерации.
7.2. Инвалидов III группы.

7.3. Несовершеннолетних лиц и  учащихся очной формы обучения в образовательных учреждениях начального, среднего и высшего профессионального образования, до окончания обучения в указанных образовательных учреждениях, но не дольше, чем до достижения ими возраста 23 лет.

7.4. Единственного родителя (приемного родителя), опекуна,  попечителя. Предоставление указанной льготы единственному родителю прекращается с месяца, следующего за месяцем вступления в брак.

7.5. Лиц, проходящих срочную службу по призыву.

7.6. Почетных граждан города Слободского.
7.7. Неработающих трудоспособных родителей, опекунов (попечителей), осуществляющих уход за ребенком-инвалидом в возрасте до восемнадцати лет.

7.8.  Членов многодетной семьи.

7.9. Лиц, принимавших участие в выполнении задач в условиях вооруженного конфликта в Чеченской  Республике и на прилегающих к ней территориях Российской Федерации, отнесенных к зоне  вооруженного конфликта, с декабря 1994 года по декабрь 1996 года.

7.10. Лиц, принимавших участие в выполнении задач в ходе контртеррористических операций на территории Северо-Кавказского региона, с августа 1999 года.».

1.7. Пункт 8 Решения изложить в новой редакции:

«Льгота, перечисленная в п. 7 данного решения, предоставляется на основании письменного заявления и документа, подтверждающего право на предоставление льгот.

Срок предоставления документов, подтверждающих льготы, до 01 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.».

1.8. Пункт 9 Решения изложить в новой редакции:

«Уплата налога производится не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.».
1.9. Пункт 10 Решения исключить.

2. Решение опубликовать в газете «Слободские куранты».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года.

Глава города Слободского            В.Н.Менчиков